
UCHWAŁA NR XXIII.175.2021 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713 
z późn. zm.), art. 89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, art. 222, 
art. 233 pkt 3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U.2021 
poz. 305), Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XX.160.2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie 30 411 480,04 zł, 
z tego:  
a) bieżące w kwocie 29 517 480,04 zł, 
b) majątkowe w kwocie 894 000,00 zł, 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  
  
2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie 34 011 775,99 zł, 
z tego:  
a) bieżące w kwocie 28 323 492,99 zł, 
b) majątkowe w kwocie 5 688 283,00 zł, 
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2  
3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2021 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 3 600 295,95 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 564 985,61 zł, 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 35 310,34 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 504 295,95 zł, z następujących tytułów: 

a)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3 564 985,61 zł, 

b)  nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 103 525,54 zł. 

c)  wolnych środków w kwocie 835 784,80 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 904 000,00 zł, z następujących tytułów ; 

a) spłaty kredytów w kwocie 904 000,00 zł. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu w kwocie 1 500 000 zł.”; 

3) Tabela nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

4) Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BEA191A-FA48-4999-9FF5-A10212EF8946. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 
 
 

Michał Ziółkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BEA191A-FA48-4999-9FF5-A10212EF8946. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BEA191A-FA48-4999-9FF5-A10212EF8946. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BEA191A-FA48-4999-9FF5-A10212EF8946. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BEA191A-FA48-4999-9FF5-A10212EF8946. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BEA191A-FA48-4999-9FF5-A10212EF8946. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BEA191A-FA48-4999-9FF5-A10212EF8946. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BEA191A-FA48-4999-9FF5-A10212EF8946. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BEA191A-FA48-4999-9FF5-A10212EF8946. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BEA191A-FA48-4999-9FF5-A10212EF8946. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiany w planie dochodów  
 
W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 115 820,00 zł, w tym:  
 
na dochodach bieżących zwiększenie na kwotę 56 820,00 zł, w tym: 
 
 
Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” 
- zwiększenie o kwotę 23 820,00 zł, tytułem przyznanej dotacji w ramach programu 
„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP-2021” na remont strażnicy OSP Boska Wola – Uchwała nr 
63/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021r. 
  
Dział 900 – Rozdział 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” zwiększenie o kwotę 
23 000,00 zł, tytułem przyznanych środków finansowych na realizację programu „ Czyste 
powietrze” w ramach zawartego porozumienia Nr 137/2021 z dnia 31.05.2021 z WFOŚiGW.  
 
Rozdział 92195 „ Pozostała działalność” – zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł, tytułem przyznanej 
dotacji na wyposażenie budynku remizy OSP Boska Wola – zgodnie z listą beneficjentów 
Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2021 stanowiącą załącznik do 
Uchwały nr 68/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021r.  
 
 
na dochodach majątkowych zwiększenie na kwotę 59 000,00 zł, w tym: 
 
 
Rozdział 01042 „Wyłączenia z produkcji gruntów rolnych” – zwiększenie o kwotę 39 000,00 
zł, tytułem otrzymanej dotacji na dofinansowanie zadania inwestycyjnego o nazwie „ Przebudowa 
drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Boże”- Uchwała nr 720/227/21 
Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 11 maja 2021r. 
 
Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”- zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł, tytułem 
przyznanej dotacji na realizację zadania inwestycyjnego "Budowa węzła sanitarnego do budynku 
OSP Piróg” – zgodnie z listą beneficjentów Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw 
Mazowsze 2021 stanowiącą załącznik do Uchwały nr 68/21 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021r.  
 
Rozdział 92195 „ Pozostała działalność” – zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł, tytułem przyznanej 
dotacji na realizację zadania inwestycyjnego "Strefa integracji w Ksawerowie Starym” – zgodnie z 
listą beneficjentów Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2021 stanowiącą 
załącznik do Uchwały nr 68/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021r.  
 
 
Zmiany w planie wydatków 
 
W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 328 155,61 zł, w tym:  
 
- na wydatkach bieżących zwiększenie na kwotę 197 155,61 zł w tym: 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BEA191A-FA48-4999-9FF5-A10212EF8946. Podpisany Strona 1



Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” – zwiększenie o kwotę 9 000,00 zł, na wykonanie 
włączenia drogi gminnej nr 110515W w miejscowości Stromiecka Wola do drogi krajowej nr 48.  
 
Rozdział 70005 „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” – zwiększenie o kwotę 20 000,00 
zł, na wykonanie projektu częściowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Stromiec.  
 
Rozdział 75023 „Administracja publiczna” – zwiększenie środków o kwotę 5 000,00 zł, na 
remonty w Urzędzie Gminy. 
 
Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne”- zwiększenie o kwotę 2 250,00 zł, w formie dotacji 
celowej na wkład własny do złożonego przez OSP w Bożem wniosku do WFOŚiGW na 
wyposażenie i umundurowanie specjalistyczne ( wysokość dotacji stanowi 15 % wkładu własnego 
do projektu).W tym rozdziale zabezpieczono również środki w kwocie 23 825,00 zł, na remont 
strażnicy OSP Boska Wola - zadanie w całości finansowane ze środków Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego - Uchwała nr 63/21 z dnia 18 maja 2021r. 
 
Dział 85154 „ Przeciwdziałanie alkoholizmowi” - zwiększenie o kwotę 71 885,61 zł, - stanowiące 
niewykorzystane środki finansowe z 2020 pochodzące z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż 
alkoholu . 
  
Dział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” – na wniosek kierownika 
jednostki organizacyjnej GOPS dokonano zwiększenia środków o kwotę 11 945,00 zł, na usługi 
opiekuńcze dla osób niesamodzielnych i starszych z terenu Gminy Stromiec. 
 
 Rozdział 90005 „Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu” – zwiększenie o kwotę 23 
000,00zł, na wydatki związane z realizacją programu „ Czyste powietrze” w ramach zawartego 
porozumienia Nr 137/2021 z dnia 31.05.2021 z WFOŚiGW. 
 
Rozdział 92127 „Działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walk 
i męczeństwa” – zwiększenie o kwotę 5 000,00 zł w formie dotacji celowej dla organizacji 
prowadzącej działalność pożytku publicznego z przeznaczeniem na renowację miejsc pamięci 
poległych bohaterów (groby nieznanego żołnierza na cmentarzu w Dobieszynie).  
 
Rozdział 92195 „ Pozostała działalność” - zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł, na wyposażenie 
budynku remizy OSP w Boskiej Woli w stoły i krzesła - zadanie dofinansowane w kwocie 10 
000,00 zł, z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2021 zgodnie z 
załącznikiem do Uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 68/21 z dnia 18 maja 2021r.  
 
 
- na wydatkach majątkowych zwiększenie o kwotę 131 000,00 zł, w tym:  
 
Rozdział 01010 „Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi” – zwiększenie o kwotę 6 
000,00 zł, na zadanie o nazwie „Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej sieci 
wodociągowej w miejscowości Krzemień”.  
 
Rozdział 60017 „ Drogi wewnętrzne” - zwiększenie o kwotę 85 000,00 zł, na realizację zadania 
„Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Boże”- zadanie 
dofinansowane w kwocie 39 000,00 zł, ze środków Zarządu Województwa Mazowieckiego - 
Uchwała nr 720/227/21 z dnia 11 maja 2021r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BEA191A-FA48-4999-9FF5-A10212EF8946. Podpisany Strona 2



 
Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne ” – zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł, na zadanie„ 
Budowa węzła sanitarnego do budynku OSP Piróg”- zadanie dofinansowane w kwocie 10 000,00 zł, 
z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2021 zgodnie z załącznikiem do 
Uchwał nr 68/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 maja 2021r. W tym rozdziale 
zabezpieczono również środki w formie dotacji celowej w kwocie 5 250,00 zł, na wkład własny do 
złożonego przez OSP Boska Wola wniosku na zakup motopompy szlamowej ( wkład własny wynosi 
50% wartości zadania). 
 
Rozdział 92195 „ Pozostała działalność” – zwiększenie nakładów o kwotę 20 000,00 zł, na 
zadanie „Strefa integracji w Ksawerowie Starym”- zadanie dofinansowane w kwocie 10 000,00 zł, 
z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw Mazowsze 2021 zgodnie z załącznikiem do 
Uchwał Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 68/21 z dnia 18 maja 2021r.  
 
 
 
 
 W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zmniejszył się o kwotę 212 335,61 zł, 
i obecnie wynosi 3 600 295,95 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć 
przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach (środki otrzymane w 2020r. z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych na 
realizację wydatków majątkowych w kwocie 3 493 100,00 zł, oraz niewykorzystanych w roku 
ubiegłym środków z funduszu alkoholowego w kwocie 71 885,61 zł), oraz nadwyżki 
budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 35.310,34 zł.  
 

Przychody budżetu po zmianach wynoszą 4 504 295,95 zł, i pochodzą z następujących 
źródeł: -niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki 
na wydatki majątkowe otrzymane i niewykorzystane w 2020r. z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych w kwocie 3 493 100,00 zł, oraz środki z funduszu alkoholowego 
niewykorzystane w roku ubiegłym w kwocie 71 885,61 zł,), 
- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 103 525,54 zł, 
- wolnych środków w kwocie 835 784,80 zł. 
 
Rozchody budżetu nie uległy zmianie i wynoszą 904 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8BEA191A-FA48-4999-9FF5-A10212EF8946. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

